



## Baytech A/S

Østermarksvej 73  
7250 Hejnsvig  
CVR-nr. 20198370

## Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.12.2022

---

**Morten Bay Petersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Baytech A/S

Østermarksvej 73

7250 Hejnsvig

CVR-nr.: 20198370

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

## Bestyrelse

Laila Skovsgaard, formand

Torben Hahn

Morten Bay Petersen

## Direktion

Morten Bay Petersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af 3 kerneområder:

- o Produktion/værksted, industriservice, produktudvikling
- o Handling med løsninger inden for løfte- og håndteringsudstyr, kraner m.v.
- o Intern logistikløsninger med robotløsninger fra MiR, vogne, porte, ramper samt tilhørende service.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.435 t.kr. mod et overskud på 2.514 t.kr. året før, hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende. Resultat ligger på tilfredsstillende grad på niveau med det forventede resultat i budgettet.

Den gode udvikling fra seneste regnskabsår er fortsat i regnskabsåret 2021/22, hvilket er støttet på de tidligere foretagne tilpasninger sammenholdt med et godt og højt aktivitetsniveau.

Denne virkning forventes derfor at fortsætte fremadrettet med en solid fast indtjening til følge.

Budgettet for indeværende regnskabsår viser derfor en indtjening på niveau med det netop realiserede, og de første fem måneder viser en relativ stor positiv budgetafvigelse.

Året 2022/23 forventes at blive realiseret med et overskud på niveau med 2021/22.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.187.997</b>	<b>8.734.851</b>
Distributionsomkostninger		(2.607.903)	(2.135.635)
Administrationsomkostninger		(3.069.852)	(2.984.600)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.510.242</b>	<b>3.614.616</b>
Andre finansielle indtægter	2	19.189	198.536
Andre finansielle omkostninger	3	(673.565)	(1.135.134)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.855.866</b>	<b>2.678.018</b>
Skat af årets resultat	4	(420.874)	(164.447)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.434.992</b>	<b>2.513.571</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.434.992	2.513.571
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.434.992</b>	<b>2.513.571</b>



# Balance pr. 30.06.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.679.703	2.688.829
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>3.679.703</b>	<b>2.688.829</b>
Deposita		246.000	260.801
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>246.000</b>	<b>260.801</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.925.703</b>	<b>2.949.630</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		10.580.810	11.050.632
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.580.810</b>	<b>11.050.632</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.463.305	2.706.474
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.423.091	3.308.759
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		543.673	527.409
Udskudt skat		844.344	1.265.218
Andre tilgodehavender		77.056	24.764
Periodeafgrænsningsposter		29.440	21.796
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.380.909</b>	<b>7.854.420</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.527</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.968.246</b>	<b>18.905.052</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.893.949</b>	<b>21.854.682</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		833.334	833.334
Overført overskud eller underskud		1.579.429	144.437
<b>Egenkapital</b>		<b>2.412.763</b>	<b>977.771</b>
Bankgæld		4.760.991	895.183
Anden gæld		1.604.437	1.619.778
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>6.365.428</b>	<b>2.514.961</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	970.813	208.469
Bankgæld		3.214.800	2.675.912
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	391.956
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.057.200	4.502.835
Gæld til tilknyttede virksomheder		827.287	947.841
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		337.658	696.829
Anden gæld		7.708.000	8.938.108
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>16.115.758</b>	<b>18.361.950</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.481.186</b>	<b>20.876.911</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.893.949</b>	<b>21.854.682</b>
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	833.334	426.527	1.259.861
Rettelse af væsentlige fejl	0	(282.090)	(282.090)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>833.334</b>	<b>144.437</b>	<b>977.771</b>
Årets resultat	0	1.434.992	1.434.992
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>833.334</b>	<b>1.579.429</b>	<b>2.412.763</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	9.987.090	10.408.713
Pensioner	1.395.444	1.283.482
Andre omkostninger til social sikring	92.289	215.275
Andre personaleomkostninger	148.598	116.366
	<b>11.623.421</b>	<b>12.023.836</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>22</b>	<b>22</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.029	198.490
Renteindtægter i øvrigt	2.160	0
Valutakursreguleringer	0	46
	<b>19.189</b>	<b>198.536</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	120.556	143.345
Renteomkostninger i øvrigt	540.503	963.430
Valutakursreguleringer	1.187	2.329
Øvrige finansielle omkostninger	11.319	26.030
	<b>673.565</b>	<b>1.135.134</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	420.874	164.447
	<b>420.874</b>	<b>164.447</b>

## 5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	10.604.552	1.101.796
Tilgange	1.517.594	0
Afgange	(109.770)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.012.376</b>	<b>1.101.796</b>
Af- og nedskrivninger primo	(7.915.723)	(1.101.796)
Årets afskrivninger	(526.720)	0
Tilbageførsel ved afgange	109.770	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.332.673)</b>	<b>(1.101.796)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.679.703</b>	<b>0</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	260.801
Afgange	(14.801)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>246.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>246.000</b>

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Bankgæld	970.813	208.469	4.760.991	306.377
Anden gæld	0	0	1.604.437	1.191.554
	<b>970.813</b>	<b>208.469</b>	<b>6.365.428</b>	<b>1.497.931</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>3.262.288</b>	<b>3.586.821</b>

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 1.503 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-72 måneder og en samlet rest-leasingforpligtelse på 2.134 t.kr.

Herudover er der indgået lejekontrakt på en rendegraver med en årlig leasingydelse på 144 t.kr. Ljekontrakten har en restløbetid på 12 måneder og en samlet forpligtelse på 144 t.kr.

Der er indgået hus- og lagerlejekontrakter med en årlig leje på 1.212 t.kr. Restforpligtelse udgør 984 t.kr

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Baytech Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 350 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Derudover er der deponeret skadesløsbreve nom. 13.100 t.kr. omfattet af reglerne om virksomhedspant.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender fra salg, lagre, immaterielle rettigheder samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 17.724 t.kr.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitut. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 6.429 t.kr.
